



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

خبر

KHARIDAAR DAILY

مارا دنبال کنید

پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ • سال نهم • شماره ۱۵۹۹ • ۴ صفحه • ۳۰۰۰ تومان

قیمت گذاری دستوری، رقیب تحریم در ضربه زدن به صنعت هوایی

صنعت هوایی در نبرد با تحریم‌ها

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان در سال‌های اخیر



معاون وزیر اقتصاد:

سهام جزئی دولت در شرکت‌ها امسال واگذار می‌شود

اکثر استان‌ها در پروژه‌های ملی و استانی از این ظرفیت در تخصیص عواید حاصل از مولدسازی املاک بهره ببریم و استفاده کنیم. بازیان در خصوص واگذاری ایران خودرو و سایپا نیز متذکر شد: در آخرین جلسه شورای اصل ۴۴ قانون اساسی که با حضور رئیس جمهور شهید برگزار شد و ایشان در آن جلسه صراحتاً در راستای پیگیری فرامین رهبری در خصوص دولت و بخش‌هایی که سهام جزئی دارد را بایستی به‌زودی و بلادرنگ واگذار کند؛ مصوبات اخیر همگی به یادگار از پیگیری‌های رئیس جمهور شهید است و ما مصمم هستیم که آن را سرلوحه رویکرد و عملکرد خودمان قرار دهیم.

معاون وزیر اقتصاد اضافه کرد: از جمله آنها سهام ایران خودرو و سایپا است که دولت در بخشی از این دو خودرو ساز بزرگ کشور سهامی را دارد که سهام مدیریتی و یا به معنای بلوک مدیریتی نیستند و سهام جزئی هستند و ما مصمم به واگذاری این سهام هستیم و در عین حال مدیریت این دو خودرو ساز بزرگ هم به همین صورت است و همچنین فرمایشات رهبری بر استفاده و بهره‌آزاده و مدیریت مردم در بخش واقعی اقتصاد، این موضوع سرلوحه کار ما خواهد بود و امیدوار هستیم که در تصمیماتی که در این خصوص در شرف انجام است، خبرهای خوبی را داشته باشیم.



باشیم. وی با اشاره به تفاهنامه‌های وزارت اقتصاد و قرار گاه‌سازندگی خاتمالنیا، تأکید کرد: در راستای استفاده از ظرفیت مولدسازی در حوزه املاک مازاد دستگاهها و وزارتخانه‌ها از یک سو و همچنین پروژه‌های نیمه‌تمامی که در سطح کشور وجود دارد و در شرف انجام است و اسناد قطعی مطالبات قرار گاه و همچنین اسنادی که در جریان فعالیت پروژه‌های نیمه‌تمام به ثمر خواهد رسید و قطعی خواهد شد، ظرفیت خوبی را برای مسایلی ایجاد کرده که در

راستای تأکيدات رئیس جمهور شهید که تأکید و تصریح داشتند که امر مولدسازی یک ظرفیت بسیار قابل توجهی است که باید عواید حاصل از آن به سمت پروژه‌های نیمه تمام عمرانی در حوزه بهداشت و درمان، آموزش، سدسازی و... برود و امروز با خیل عظیمی از پروژه‌های نیمه تمام مواجه هستیم که در سفرهای استانی رئیس جمهور شهید مصوبات مختلفی را برای به سرانجام رساندن این پروژه‌ها داشتیم و برای سرعت گرفتن این پروژه‌ها

خبردار < سرپرست سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه از ظرفیت مولدسازی و املاک مازاد برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام استفاده می‌شود، گفت: سهام جزئی دولت در شرکت‌ها امسال واگذار می‌شود. ابراهیم بازیان در حاشیه آیین امضای تفاهنامه بین وزارت امور اقتصادی و دارایی و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص)، اظهار کرد: در راستای انجام تکالیف مقرر در مصوبه سازمان و یک وظیفه عمده‌ای که بیش از یک سال گذشته از سوی دولت به سازمان واگذار شده، وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی متولی موضوع مولدسازی در سطح کشور است.

وی افزود: در همین راستا، سال اول ابلاغ این مصوبه باید در کنار ایجاد سازوکارهای لازم تدوین و تنظیم آیین‌نامه‌ها، همچنین هماهنگی‌های بین دستگاهی با ۳۱ استان و موضوع شناسایی املاک مازاد که باید در استان‌های مختلف به سرانجام می‌رسید و امروز بیش از ۲۵۰۰ ملک را شناسایی کردیم و به تصویب هیات عالی مولدسازی رساندیم.

معاون وزیر اقتصاد اضافه کرد: مولدسازی در ۷ گام از مرحله شناسایی املاک مازاد تا مرحله فروش یا تهاتر پیش بینی شده که در صورت فروش باید عواید حاصل از آن به حساب خزانه واریز یا در جریان تهاتر با پروژه‌های نیمه‌تمام و بیمه‌کارانی که مطالبات قطعی دارند، انجام شود. رئیس سازمان خصوصی سازی بیان کرد: در

گروه بریکس به‌زودی برای سوئیفت جایگزین ایجاد می‌کند

استاد دانشکده اقتصاد ملی و مدیریت دولتی ریاست جمهوری روسیه، گفت که به‌زودی گروه بریکس برای سوئیفت یک سامانه جایگزین ایجاد می‌کند. آندری مار گولین، استاد دانشکده اقتصاد ملی و مدیریت دولتی ریاست جمهوری روسیه، اعلام کرد که کشورهای عضو گروه بریکس به‌زودی یک سامانه پرداخت دو یا چند جانبه به عنوان جایگزین سامانه پیام رسان بین بانکی سوئیفت ایجاد خواهند کرد.

وی تأکید کرد: من شک ندارم که به‌زودی شاهد ایجاد یک سامانه بانکی جایگزین سوئیفت در ساختار گروه بریکس خواهیم بود، ما هنوز آماده ایجاد یک ارز مستقل نیستیم ولی امکان اجرایی شدن این رویکرد هم در بلندمدت وجود دارد.

مار گولین ادامه داد: سامانه بانکی جایگزین سوئیفت که برای بسیاری از کشورهای جهان جذاب خواهد بود به همین زودی از سوی گروه بریکس معرفی می‌شود و این سامانه موضوعی است که ما باید با یکدیگر روی آن همکاری کنیم.



تأکید مخبر بر حمایت از بازار بورس

وحیدی در جمع خبرنگاران:

ثبت‌نام داوطلبان ریاست جمهوری از امروز آغاز می‌شود

صفحه ۲

سرپرست وزارت خارجه:

تبادل پیام برای رفع تحریم‌ها هیچگاه قطع نشده است

صفحه ۲

رئیس امور آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه خبر داد

صادرات ۱۴ میلیارد دلاری ایران به عراق

صفحه ۳

خانوارها با کوچ معکوس به مناطق پایین‌تر می‌روند

مردم، توان خرید مسکن ندارند به بازار اجاره هجوم آورده‌اند

صفحه ۴

تأیید دومی روسیه بر توافق تجارت آزاد

اتحادیه اوراسیایی با ایران

صفحه ۳

یادداشت

شهرداری که شهید بودند

محمدحسن حجازی < با وجود نقدهایی که به دولت سیزدهم وارد است اما ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور مقتدر ایران، زحمات و تلاش‌های بسیاری کشید. یکشنبه شب، زمانی که گروهی از پاسداران و خانواده‌هایشان به ملاقات رهبری شتافتند، ایشان بدون اطلاع قطعی از حال و وضع رئیس جمهور رئیسی در پی حادثه در دناک پیش آمده، تعبیری را در باره وی بکار بردند که من تاکنون از ایشان نشنیده بودم و برایم تازگی داشت: رئیس جمهور محترم و معتنم. به عنوان کسی که از خردی و نوباوگی شرف زیستن در سایه سار سرو و انقلاب را داشته، به خاطر اتم رجوع می‌کنم؛ آشکارا رئیس جمهور شهید رئیسی را نسبت به اسلاف خود، ولایت پذیر تر، بی ادعاتر و مردمی‌تر می‌بالم؛ سر تا پا و سراسیمه خود را وقف خدمت کرده بود و شاید بزرگ‌ترین تعجب من این باشد!

صفحه ۴

مسکن

بذریاش خبر داد

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن تهران در قالب شهرک‌سازی

وزیر راه و شهرسازی گفت: در استان تهران برای تأمین زمین به منظور ساخت مسکن مشکلاتی وجود داشت که این مشکل از طریق شهرک‌سازی در حال رفع شدن است. مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در مراسم آغاز عملیات اجرایی و ساخت ۲۷ هزار و ۴۵۵ و تحویل ۲۶ هزار و ۸۰۴ واحد مسکونی نهضت ملی در سطح استان تهران و شهر جدید پرند، گفت: در راستای تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن در تمامی استان‌ها، در سطح استان تهران، ۲۶ هزار و ۸۰۴ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در سطح استان تهران و در شهر جدید پرند، فیروزکوه، پاکدشت و دماوند افتتاح می‌شود.



بذریاش با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی شده است تا بهره‌برداری‌ها از واحدهای تکمیل شده هفته‌ای باشد، توضیح داد: در استان تهران برای تأمین زمین به منظور ساخت مسکن مشکلاتی وجود داشت که این مشکل از طریق شهرک‌سازی در حال رفع شدن است.

عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: آیت‌الله رئیسی در سال گذشته دو بار از سایت نهضت ملی مسکن بازدید کرد و تکمیل و تحویل بیش از ۳ هزار واحد مسکن در پرند و دیگر افتتاح‌های مسکن در سطح استان، مرهون تلاش‌ها و پیگیری‌های وی است.

واگذاری اراضی به خانواده‌های قانونی جوانی جمعیت به ۷۲ هزار قطعه رسید

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه واگذاری زمین و نوسازی بافت‌های فرسوده و سایر روش‌های ساخت با اهتمام ویژه وزارت راه و شهرسازی در حال انجام است بیان کرد: مشکلات مردم در بخش مسکن در حال رفع شدن است و حجم پروژه‌ها و افتتاح‌ها به حدی است که باید سجده شکر به جا آورد و تأکید می‌کنیم در این راه از زبان بدخواهان دل‌سرد نمی‌شویم.

بذریاش با تأکید بر اینکه کارهای در حال انجام در دولت سیزدهم با شهادت رئیس جمهور متوقف نمی‌شود، گفت: اجرای کلان پروژه نهضت ملی مسکن با اهتمام ویژه‌ای در حال انجام است اگر چه برخی از دستگاه‌ها در کمک به اجرای این پروژه اهتمام وزارت خانه ندارند اما همه دستگاه‌ها به غافله تولید مسکن بیبوندند.

عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه آمار صدور پروانه در بافت فرسوده شهرها در سال گذشته شکسته شد، گفت: هم‌اکنون واحدهای نوسازی شده و در حال نوسازی از عدد ۲۸۱ هزار واحد عبور کرده است. وی تصریح کرد: برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون بیش از یکصد هزار هکتار زمین تأمین شده است همچنین توافقات خوبی با نیروهای مسلح بخش صنعت دانشگاه‌ها، وزارت ورزش و سایر وزارت خانه‌ها برای تأمین مسکن کارکنان آنها انجام شده است و برخی به نتیجه رسیده است.

بذریاش همچنین در خصوص واگذاری زمین برای طرح جوانی جمعیت توضیح داد: در سال گذشته بیش از ۷۲ هزار قطعه زمین به واجدان شرایط واگذار شد و اسامی نیز این واگذاری‌ها تداوم خواهد داشت. وی با بیان اینکه رئیس جمهور شهید دوبار از سایت پرند بازدید کرد و این نشان می‌دهد که پیگیری‌های آن مقام در تکمیل پروژه‌ها تأثیر عمده‌ای داشت گفت: همچنین در زمان حیات آن شهید مترو پرند نیز افتتاح و بهره‌برداری شد.

آگهی فراخوان مزایده

ردیف	کد مناقصه	عنوان	محل تأمین اعتبار	مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده	شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
۱	۱۴۰۲-۲۹۲	فروش لوله های ۱۷۰۰ متری فولادی نوبت سوم	طرح های عمرانی	مبلغ (ریال) انواع تضمین ضمانت نامه بانکی، سپرده نقدی	۱۰۰۳۰۷۰۱۴۰۰۰۰۴
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد ایران:	روز:	پنج شنبه	مورخ:	۱۴۰۳/۳/۱۷	
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت:	روز:	یکشنبه	مورخ:	۱۴۰۳/۳/۲۷	
زمان شروع بازگشایی پاکت ها:	روز:	سه شنبه	مورخ:	۱۴۰۳/۳/۲۹	

محل دریافت اسناد مزایده: سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir آدرس مناقصه گزار: ستندج، خیابان امام، استانداری، بالاتر از پل کمانگر، جنب پست بانک، شرکت آب و فاضلاب استان کردستان، کد پستی: ۶۱۳۹۱۵۴۷۱، تلفن: ۰۶۱۳۹۱۵۴۷۱-۰۴۲۰۳۱-۰۴۲۰۳۱ (۰۸۷) - فکس: ۳۳۱۷۷۷۷۱ (۰۸۷)

مهلت تحویل پاکت الف (ضمانت نامه شرکت در مزایده): مورخ: ۱۴۰۳/۳/۲۷ مهلت تحویل پاکت الف (ضمانت نامه شرکت در مزایده): دفتر امور قراردادهای

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کردستان

شهدایی که شهید بودند

محمدحسین حجازی با وجود نقدهایی که به دولت سیزدهم وارد است اما ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور مقتدر ایران، زحمات و تلاش‌های بسیاری کشید.

یکشنبه شب، زمانی که گروهی از پاسداران و خانواده‌هایشان به ملاقات رهبری شتافتند، ایشان بدون اطلاع قطعی از حال و وضع رئیس جمهور رئیسی در پی حادثه در دناک پیش آمده، تعبیری را درباره‌ی بکار بردند که من تاکنون از ایشان نشنیده بودم و برابرم تازگی داشت: رئیس جمهور محترم و معتنم.

به عنوان کسی که از خردی و نپواگی شرف زیستن در سایه سار سرو انقلاب را داشته، به خاطر اتم رجوع می‌کنم؛ آشکارا رئیس جمهور شهید رئیسی را نسبت به اسلاف خود، ولایت پذیرتر، بی‌ادع‌تر و مردمی‌تر می‌یابم، سرتا پا و سراسیمه خود را وقف خدمت کرده بود و شاید سبّ تعبیر معتنم این باشد!

شهید جمهور با توده مردم که از دیدد بنیانگذار انقلاب اسلامی و جانشین ایشان همه کاره این نظامند، سرن و کار داشت. گرچه برخی پرورش یافتگان فکری مکتب به اسلاف خود، ولایت پذیرتر، بی‌ادع‌تر و پوپولیسم تعریف می‌کردند و از آن سکوی اهانتی به خدمتگزاران مردم می‌ساختند اما این شهید بزرگوار نقطه درستی را نشانه گرفته بود و آن هم مردم‌داری و خدمت به پابرهنگان و تکیه بر آنان بود.

شهید سید ابراهیم رئیسی زمانی که بر مسند دادگستری کرج و بعد استان همدان نشست با پدربزرگم از تباطات تنگناگت داشت و با توجه به خاطراتی که پدربزرگم از ایشان می‌گفت متوجه شدم که طلبه کوشا، فعال و جهادی است.

رئیس جمهور شهید ما به فضای مجازی به شدت علاقمند بود و زمانی که به سمت ریاست سازمان بازرسی کل کشور رسید بنده در موسسه تبیان مسئولیت اجرایی این شوم را از ایشان دعوت کردم تا از فعالیت‌های این موسسه مطلع شود. با وجود آنکه طلبه جوانی بود اما برای به دست آوردن اطلاعات و ظرفیت رسانه‌ای موسسه تبیان سوالات کلیدی

بسیار خوبی می‌پرسید که مشخص بود به این فضا و بستر علاقه زیادی دارد.

این سال‌ها میزان ارتباط دوستانه ما بیشتر و بیشتر شد تا اینکه ایشان به ریاست جمهوری رسید و طبیعتا به دلیل مشغله‌های بسیاری که داشتند، ارتباط‌ها کم‌تر شد؛ اما دورا دور جوای احوال‌شان بودم. آن سید بزرگوار خانواده ساده اما تحصیل کرده‌ای داشت، خانواده‌ای اثر گذار که همواره در نظام فرهنگی کشور منشا خیر و برکت بودند.

با وجود نقدهایی که به دولت سیزدهم وارد است اما ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور مقتدر ایران، زحمات و تلاش‌های بسیاری کشید. نقل قولی از مقام معظم رهبری بعد از جلسات با رئیس جمهور وجود دارد که فرمودند: «ماشالله توان اجرایی آقای رئیسی بسیار بالاست که در هر مسئول اجرایی این توان دیده نمی‌شود.» اقداماتی که شهید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور برای کشور انجام داد نادر است و قسمت‌اش این بود که در راه خدمت به درجه رفیع شهادت نائل شود. امیدوارم بر کات خدمت ایشان همچنان در جامعه اسلامی ایران ادامه دار باشد. طوبی لهم و حسن مآب!

آقای دکتر امیر عبداللهیان نیز که خود به تنهایی یک وزارتخانه بود و چه در دوران حیات شهید سلیمانی در مقام بازوی دیپلماسی مقاومت و چه پس از آن بعنوان پیشران دستگاه سیاست خارجی تراز انقلاب، بی‌قرار و با اخلاص، موجب شکل گیری اتفاقات بزرگی شد که کوچکترین آن ازوای رژیم سفاک صهیونیستی است. اثرات و برکاتی که حاج قاسم در جبهه مقاومت گذاشت، شهید امیر عبداللهیان در فضای دیپلماتیک و دیپلماسی گذاشت؛ زمانی که ایشان به عنوان وزیر امور خارجه منصوب شد به دیدار‌شان رفتم.

خضوع و تواضع آن شهید در رفتار و پیگیری هایش ستودنی بود. آقای امیر عبداللهیان نامقد آنستاد انسان دوست دانشتنی و اخلاق مداری بود که وقتی ایشان را برای اهنزاز بزرگ‌ترین پرچم کشور در روز ۱۲ فروردین سال ۱۴۰۲ دعوت کردم، پذیرفت و تشریف آورد و به پاس حضورش پرچم جمهوری اسلامی ایران را تقدیم شان کردم. خدایش با سردار دلها مانوس و محشورش کند که: حسن اولنک رفیقا!

شهید آیت‌الله سید محمدعلی آل‌هاشم، امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی نیز خدمت‌گزار واقعی جهان تشیع و اسلام بود. ایشان مظهر یک فرد اخلاق مدار و مومن واقعی بود که بدون هیچ چشم داشتی خودش را وقف نظام اسلامی و کشور کرده بود. زمانی که ریاست سازمان عقیدتی سیاسی ارتش را به عهده داشت، خدمت‌شان رسیدم و شاهد بر خورد متواضعانه ایشان با اطرافیان‌شان بودم. رفتار فروتنانه آن بزرگوار همواره زبانزد خاص و عام بود. آخرین باری که ایشان را زیارت کردم ماه مبارک رمضان سال جاری و در یک برنامه ساده افطاری بود.

آذربایجان شرقی و عدم رضایت مردم، مهم‌ترین نگرانی امام جمعه تبریز بود به همین دلیل دغدغه همیشگی‌شان جلب رضایت مردم آذربایجان شرقی بود، چرا که تاکید مقام معظم رهبری به این شهید بزرگوار ارائه خدمات، رسانی مناسب در شان مردم بود. همانطور هم که دیدیم مردم ولایت‌مدار و قدردان آذربایجان شرقی استقبال باشکوهی از پیکرهای مظهر این شهید بزرگوار و رئیس جمهور محترم و همراهانش داشتند.

خاطرم هست رهبر فرزانه انقلاب در آخرین دیدار به ایشان اعلام کرده بودند که آن شالله خدمات رسانی‌شان به مردم ما محور واقع شود و به استاندار محترم که ایشان نیز در این حادثه به درجه رفیع شهادت رسید نیز توصیه کرده بودند تا همراهمی بیشتری با آیت‌الله آل‌هاشم داشته باشد؛ سعید عالی قدری که باید در سنن بالاتری به درجه رفیع شهادت نائل می‌شد. امید که جرعه نوش شراب ظهور از اجداد طاهر بنش باشد؛ و سقاوم رهبر ما شربا ظهورا!

شهید سردار سرتیپ دوم پاسدار سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت آیت‌الله رئیسی، همکلاسی من در دوره لیسانس بود. او انسان بسیار آرام، سر به زیر، بسیار باهوش و فعال بود. آن شهید بزرگوار زندگی بسیار ساده‌ای داشت و در عین حال در یک چهار چوب بسیار مقتدرانه انجام وظیفه می‌کرد و با وجود انسیب جدی بدنی نمی‌توانست از فرط علاقه خود به رئیس جمهوری کم کند تا آنکه در کنار‌شان به درجه رفیع شهادت رسید.

حقیقتا این جمله شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی معیار درستی برای شهادت است. آنجا که فرمودند شرط شهید شدن، شهید بودن است. این معیار مرا یاد رفتار و منش شهید مالک رحمتی انداخت. شهید مالک رحمتی نیز یکی از نخبه‌های جوان کشور بود که خدمات بسیار زیادی در آستان قدس رضوی انجام داد. در ارتباط با ایشان به دلیل موضوعاتی که از قبل با هم مر اواده داشتیم سوء تفاهمی پیش آمده بود که قبل از شروع خدمتش در استانداری تماس گرفت و از من طلب حلالیت کرد. آن گفت و گو در ذهنم ماند و اینجاست که می‌توان آدم‌های خوب را شناخت و اثرات مثبت‌شان برای مادرس عبرت خواهد بود. از خداوند منان برای علو مرتبه همه این عزیزان طلب رحمت می‌کنم.

فراتر از کاغذ



صفحه ۲

پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۹۹

خوبیدار > سرپرست ریاست جمهوری

با اشاره به وضعیت مطلوب و رو به بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور و گزارش‌های مجامع و سازمان‌های بین‌المللی در این رابطه و پیش‌بینی‌های آنها درباره استمرار این روند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی را مامور کرد تا این گزارش‌ها را جمع‌آوری و نسبت به اطلاع‌رسانی موثر از آنها به افکار عمومی اقدام لازم را به عمل آورد.

محمد مخبر در جلسه هیات دولت، با اشاره به وضعیت مطلوب و رو به بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور و گزارش‌های مجامع و سازمان‌های بین‌المللی در این رابطه و پیش‌بینی‌های آنها درباره استمرار این روند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی را مامور کرد تا این گزارش‌ها را جمع‌آوری و نسبت به اطلاع‌رسانی موثر از آنها به افکار عمومی اقدام لازم را به عمل آورد.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین با اشاره به برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای گسترش تولید و استفاده از خودروهای برقی عمومی و شخصی و نیز موتورسیکلت‌های برقی، از وزرای صمت و نیرو و نیز شهردار تهران خواست تا تسریع در اجرای این برنامه را با هدف مدیریت مصرف سوخت و کاهش آلاینده‌های محیط زیستی از ناحیه حمل و نقل و تردد وسایط نقلیه بنزینی و گازوئیلی، به طور جدی دنبال کنند.

مخبر در پایان سخنان خود با اشاره به تصمیماتی که روز گذشته برای ساماندهی به وضعیت بازار بورس اتخاذ شد و تأثیرات مثبتی که در همان روز بر وضعیت

انتخابات

وزیر کشور گفت: ثبت‌نام داوطلبان ریاست جمهوری از امروز آغاز می‌شود و به مدت ۵روز ادامه دارد.

«احمد وحیدی» وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حالی که در سوگواری و مصیبت ضایعه بزرگ فقدان رئیس جمهور شهید و همراهانش هستیم اما باید وظیفه و تکلیف خود را به درستی انجام بدهیم.

وی افزود: همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم و کارهایی مانند تشکیل ستاد انتخابات، تشکیل هیات‌های اجرایی، ابلاغ به استان‌ها و تشکیل کمیسیون تبلیغات که در قانون پیش‌بینی شده بود،

خوبیدار > سرپرست وزارت خارجه در خصوص احتمال توقف چندماهه مذاکرات رفع تحریم‌ها به دلیل در پیش‌رو بودن انتخابات ایران و آمریکا، گفت: تبادل پیام‌ها هیچگاه قطع نشده و الان نیز جاری است.

علی باقری کنی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تاکید رئیس جمهوری شهید بر فعال بودن در عرصه سیاست خارجی و محوریت سیاست همسایگی و تعامل جدی با آنان بود. وی در پاسخ به پرسشی درباره واگذاری پرونده هسته‌ای ایران به علی ششمخانی، اظهار کرد: البته ما پرونده‌ای نداریم اما فعالیت‌های هسته‌ای در چارچوب تدابیر نظام‌زیر نظر شورای عالی امنیت ملی همچنان ادامه دارد.

باقری در پاسخ به پرسشی درباره تداوم آزادسازی ارزهای بلوکه شده، گفت: مذاکرات در این زمینه جاری است. سرپرست وزارت خارجه در پاسخ به



www.kharidaaonline.ir

در جلسه هیات دولت اعلام شد

تاکید مخبر بر حمایت از بازار بورس



شاخص‌ها داشت، با تاکید بر استمرار حمایت‌ها از این بازار خاطر نشان کرد: وزیر اقتصاد و مسئولان سازمان بورس برای ایجاد اطمینان و ثبات بیشتر در بازار بورس، زمینه ورود هر چه سریع‌تر بنگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ کشور به این بازار را تسهیل کنند.

پیش‌از سخنان سرپرست ریاست جمهوری در جلسه امروز هیات دولت وزیر نفت در گزارشی از اقدامات وزارت نفت در دولت محمد مخبر در پایان سخنان خود با اشاره به شهادت دکتر رئیسی، با بیان اینکه به گواه همه فعالان، نخبگان و کارگران صنعت نفت اقداماتی که در این دولت در صنعت نفت انجام شده در هیچ دوره‌ای نظیر نداشته است، خبر داد؛ در طی هفته‌های

آینده ۲۳ طرح در حوزه‌های بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت با اعتباری بالغ بر ۴۶ میلیارد دلار افتتاح خواهد شد که همه آنها از مطالبات و خواسته‌های رئیس جمهور شهید بود.

اوجی جمع‌آوری ۴ میلیون مترمکعب گازهای مشعل، افزایش سه میلیون تنی ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی، افزایش ۸ میلیون تنی ظرفیت مخازن نفت و بهره‌برداری از ۴۶۰ کیلومتر خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی را از جمله طرح‌های آماده افتتاح عنوان کرد و افزود: این‌طرح‌هایی است که علی‌رغم اهمیت، در دولت‌های گذشته مغفول مانده بود و بهره‌برداری از آنها علاوه بر ثمرات متعدد

وحیدی در جمع خبرنگاران: ثبت‌نام داوطلبان ریاست جمهوری از امروز آغاز می‌شود

داوطلبی شوند و امیدواریم انتخابات بر مبنای ۴ مولفه مورد تاکید رهبری یعنی سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت این انتخابات را هم بر گزار کنیم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره ثبت نام اشخاصی با شرایط سنی بالاتر از ۷۵ سال در انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم، گفت: شورای نگهبان بر اساس صلاحیت‌های خود این آئین‌نامه را اعلام کرد و ما هم آن را اعمال می‌کنیم.

وزیر کشور در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری خواهید شد، گفت: بر مبنای برای ثبت نام در رقابت‌های ریاست جمهوری ندارم.

وی افزود: گام به گام تا ۸ تیر که مرحله اول انتخابات است، جلو خواهیم رفت؛ اگر کسی حائز اکثریت شد که به عنوان رئیس جمهور انتخاب خواهد شد و اگر کسی حائز اکثریت نشد، مرحله دوم انتخابات، یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار می‌شود.

وزیر کشور با اشاره به برگزاری الکترونیک انتخابات، گفت: احراز هویت رأی‌دهندگان همچنان الکترونیک خواهد بود. اما برای اینکه در برخی از شهرها صندوق الکترونیک داشته باشیم یا نه، باید با شورای نگهبان به نتیجه برسیم.

وی ادامه داد: لازم است همه سلیاق و افکار وارد صحنه



امیرعلاهیمن

وزیر کشور

گفت: بر مبنای

بر اساس صلاحیت‌های

خود این آئین‌نامه را

اعلام کرد و ما هم آن را

اعمال می‌کنیم.

وزیر کشور در پاسخ

به سؤال خبرنگار مهر

مبنی بر اینکه آیا

داوطلبان خواهید

شد، گفت: بر مبنای

برای ثبت نام در

رقابت‌های ریاست

جمهوری ندارم.

سرپرست وزارت خارجه:

تبادل پیام برای رفع تحریم‌ها هیچگاه قطع نشده است



خارجه در پاسخ به پرسشی درباره احتمال توقف چندماهه مذاکرات رفع تحریم‌ها به دلیل در پیش‌رو بودن انتخابات ایران و آمریکا، تصریح کرد: تبادل پیام‌ها هیچگاه قطع نشده و الان نیز جاری است.

کشورهای دیگر و در عرصه بین‌المللی است. وی در پاسخ به واکنش جمهوری اسلامی نسبت به جنایت فحیح، اظهار کرد: هفته آینده به چند کشور منطقه در همین رابطه سفر خواهیم کرد. سرپرست وزارت

مقامات، مسئولان و مردم ایران شد.

وی با بیان اینکه جناب آقای رئیسی و آقای امیرعبداللهیمن شخصیت‌های بزرگی بودند، گفت: آقای رئیسی عنایت خاصی به توسعه روابط با کشور عراق داشتند؛ در دوره مسئولیتشان در قوه قضائیه به عراق سفر کرده بودند و بزودی هم قرار بود سفر دیگری

به کشور عراق داشته باشند و در حال برنامه‌ریزی بودند که این حادثه پیش آمد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: آنچه که مهم‌تر است این است که توسعه روابط با کشور عراق یک تصمیم راهبردی، کلان و ملی در کشور بوده و تاکید و تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی و ارکان نظام را دارد، از این رو این حادثه تلخ تأثیری در سطح روابط نداشته

و روابط ما همچنان رو به گسترش خواهد بود.

وی با بیان اینکه جایگاه وزارت کشور در عراق از اهمیت



امیرعلاهیمن

وزیر کشور

گفت: بر مبنای

برای ثبت نام در

رقابت‌های ریاست

جمهوری ندارم.

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaonline.ir

قیمت گذاری دستوری، رقیب تحریم در ضربه زدن به صنعت هوایی

صنعت هوایی در نبرد با تحریم ها



خریدار فاننشال تایمز می گوید که سن ناوگان هوایی ایران به طور میانگین ۲۸ سال است؛ یعنی درست دو برابر میانگین جهانی؛ اما گرچه تحریم های بین المللی بر علیه ایران، کار خرید هواپما و نوسازی ناوگان هوایی کشور را سخت کرده است؛ اما

به تبع آن برخی سیاستگذاری های داخلی از جمله قیمتگذاری دستوری نیز، تنه به تنه تحریم های خارجی زده و شرکتهای هواپیمایی را روز به روز ضعیف و ضعیف تر کرده است.

تحریم ها همواره یکی از موانع بسیار بزرگ بر سر راه پیشرفت اقتصاد ایران بوده؛ به نحوی که در نیم قرن گذشته، تحریم ها از راه های مختلفی مانند سخت تر شدن و افزایش هزینه های واردات مواد اولیه تولید، ایجاد مانع بر فروش نفت ایران، و عواملی مانند تحریم های تکنولوژیک، به اقتصاد ایران ضربه زده اند.

صنعت هوایی کشور نیز یکی از بخش هایی است که تحت تأثیر این تحریم ها قرار گرفته است. در واقع، سخت تر شدن شرایط برای واردات قطعات اساسی مورد نیاز، و انجام تعمیرات، یکی از آسیب هایی است که در اثر تحریم به صنعت هوایی کشور وارد شده است. همچنین به دلیل عدم واردات، ناوگان کشور در حال فرسوده شدن است و افزایش سن این ناوگان، یکی از دلایل نقص های فنی پیش آمده در پروازها است.

حالا فانینشال تایمز در گزارش جدید خود به بررسی اثر تحریم بر ناوگان هوایی ایران پرداخته است. در این گزارش بر اساس ارزیابی ها، تخمین زده می شود که هواپیمای ایرانی باسی که مسافران ایرانی را جابجا می کنند، بیش از یک دهه است که تولیدشان متوقف شده و در عین حال، سن این ناوگان به طور میانگین ۲۸ سال تخمین زده شده که حدود دو برابر میانگین جهانی آن است.

طبق داده های Cirium، بیش از ۷۵ درصد از هواپیمای تجاری ایران سنی بیش از ۲۵ سال دارند. این مساله یکی از دلایل نقص فنی در پروازها است که نتیجه مستقیم تحریم بر صنعت هوایی کشور به شمار می رود. در این میان، اگرچه در سال ۲۰۱۵ میلادی، بخشی از تحریم ها بر صنعت هوایی برداشته شد که نتیجه آن صحبت در مورد قراردادهای با ایرباس و بوئینگ بود، با این حال در سال ۲۰۱۸ با خروج آمریکاز برجام، این تحریم ها دوباره و حتی با شدت بیشتری اعمال شد.

بر اساس گزارش این رسانه، تعدادی از مقاصات سابق و فعلی، شهادت رئیس جمهور ابراهیم رئیسی را بیی ارتباط به تحریم های آمریکا بر صنعت هوایی کشور نمی دانند؛ چرا که این تحریم ها منجر به افزایش سن ناوگان هوایی و مشکلات

تورم

وزیر جهاد کشاورزی از کاهش کم سابقه تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و گفت: این وزارتخانه برای کاهش قیمت مواد غذایی، تلاش مضاعف خواهد کرد.

محمدعلی نیکبخت با اشاره به گزارش ماهانه مرکز آمار که نرخ تورم را به صورت سالانه و نقطه به نقطه به تفکیک زیر بخش های اقتصادی کشور ارائه می کند، تاکید کرد: تورم سالانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی از ۲۷.۳ درصد به حدود ۳۳.۷ درصد کاهش

وزیر جهاد کشاورزی از کاهش کم سابقه تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و گفت: این وزارتخانه برای کاهش قیمت مواد غذایی، تلاش مضاعف خواهد کرد. محمدعلی نیکبخت با اشاره به گزارش ماهانه مرکز آمار که نرخ تورم را به صورت سالانه و نقطه به نقطه به تفکیک زیر بخش های اقتصادی کشور ارائه می کند، تاکید کرد: تورم سالانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی از ۲۷.۳ درصد به حدود ۳۳.۷ درصد کاهش

نشست «بررسی فرصت ها و چالش های جذب سرمایه گذاران عراقی و تقویت روابط تجاری دو کشور در راستای جنامجای ایران در زنجیره ارزش منطقه ای» توسط امور آمایش و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور، روز دوشنبه ۷ خردادماه با حضور نمایندگانسی از وزارت امور خارجه، سازمان سرمایه‌گذاری و سازمان توسعه اقتصادی و فنی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. سیدجعفر حسینی، رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان

قیمت گذاری دستوری، رقیب تحریم در ضربه زدن به صنعت هوایی

قیمت گذاری دستوری، رقیب تحریم در ضربه زدن به صنعت هوایی

شرکت های هواپیمایی ایرانی از ۲۰۸۳۰۶ هزار در سال ۱۳۹۶ به ۱۷۰۱۲۵ هزار در سال ۱۴۰۰ رسیده و کاهش ۱۸.۳ درصدی را تجربه کرده است.

همچنین، براساس گزارش آماری حمل و نقل هوایی کشور و با بررسی تعداد مسافران جا به جا شده توسط شرکتهای هواپیمایی ایرانی در پروازهای داخلی طی سال های ۱۳۹۶ الی ۱۴۰۰ می توان مشاهده کرد که تعداد مسافران پروازهای داخلی از حدود ۲۳ میلیون نفر در سال ۱۳۹۶ به حدود ۱۵ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ رسیده و کاهش ۳۳.۹ درصدی را تجربه کرده است.

مورد بعدی در این صنعت، کاهش حقوق و دستمزد پرداختی به پرسنل صنعت هوایی است. کاهش میزان دستمزدها که نتیجه قیمت گذاری دستوری و در نهایت اجبار شرکت ها به کاهش هزینه های باشد، باعث خروج کارکنان از این صنعت، و یا مهاجرت به سایر کشورها خواهد شد. در واقع برخی از اظهارات، بیانگر این است که مهاجرت خلبانان و همپانداران ایرانی به کشورهای همسایه مانند امارات، قطر، عمان و غیره در حال افزایش است.

در نهایت این رویه نیز به ورود بیشتر دلال ها به بازار خرید و فروش بلیط در صنعت هواپیمایی کشور می انجامد که می تواند ضرر بیشتری را به مصرف کننده، و شرکتهای ارائه دهنده خدمات وارد کند؛ بنابراین باید در نظر داشت که تحریم ها در نیم قرن گذشته تأثیر غیر قابل انکاری بر ناوگان هوایی کشور گذاشته است که شاید بتوان یکی از مهم ترین تأثیرات افزایش سن ناوگان هوایی کشور دانست که این مسئله ضربه به افزایش نقش فنی در پروازها ختم می شود.

همچنین عدم دسترسی به قطعات از دیگر اثرات این تحریم ها است. حتی در صورت دسترسی، در نهایت هزینه های تأمین به دلیل ریسک تحریم ها افزایش پیدا می کند. از سوی دیگر، هزینه های شرکت های

هواپیمایی که بخش قابل توجهی از آن به ارز خارجی وابسته است نیز به دلیل آثار اقتصادی تحریم ها به شدت افزایش پیدا کرده، که سودآوری شرکت ها را تحت تأثیر قرار داده و منجر به سخت تر شدن فرآیند تعمیرات و نگهداری ناوگان شده است.

با این حال، شاید بتوان جدایی بازار از قیمت گذاری دولتی را مرهمی کوچک برای این مسئله دانست؛ چرا که قیمت گذاری بر روی محصول نهایی، از سوی تنها در آمد شرکت ها را کاهش می دهد، که این مسئله خود سخت تر شدن حفظ کیفیت ناوگان و خدمات را به دنبال دارد، و از سوی دیگر منجر به دلیل کاهش عرضه و کیفیت خدمات منجر به ناراضیتی مصرف کننده می شود.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛ کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان در سال های اخیر

غذایی، عدالت محوری است، ادامه داد: نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی ها و آشامیدنی ها در اردیبهشت ماه سال جاری نیز با ۱.۸ درصد کاهش به عدد ۲۲.۷ درصد رسیده که نمایانگر شیب نزولی تورم در این بخش است که البته این میزان کاهش برای خانوارهای روستایی بیشتر بوده و به عدد ۲۱.۹ درصد رسیده است. از این رو، سیاست های کلان تأمین غذادر بخش کشاورزی با پیوست عدالت رقم خورده و سمت و



رسیده است. از این رو، سیاست های کلان تأمین غذادر بخش کشاورزی با پیوست عدالت رقم خورده و سمت و



زیرساخت های تجاری استان کرمانشاه به عنوان مهم ترین مسیر صادراتی ایران به عراق، افزود: توسعه زیرساخت های تجاری به منظور تسهیل و روان سازی تجارت بین دو کشور، اطلاع رسانی و تشویق تجار به سرمایه گذاری در کشور عراق، توسعه تجارت از طریق اعزام و پذیرش هیات های تجاری و مشارکت در نمایشگاه های

دو کشور، ایجاد مراکز تجاری ایران در شهرهای عراق و توازن تجاری از طریق توسعه واردات از عراق، تقویت روابط

بازار

خاندوزی:

۲۰ هزار میلیارد تومان از سود سهام عدالت هنوز واریز نشده است

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۲۰ هزار میلیارد تومان از سود سهام عدالت باقی مانده که هنوز پرداخت نشده است، گفت: سازمان بورس علیه آن دسته از شرکتهای که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی می کند.

انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول عملکرد مربوط به سال مالی ۱۴۰۱ شرکتهای به حساب سهامداران واریز شد، در مرحله دوم واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه بود؛ سودی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند. در این بین به دلیل بدقولی برخی شرکتهای، واریز این سود در دو مرحله انجام نشد و به مرحله سوم کشیده شد؛ در این رابطه ۲۸ فروردین ماه مجید عشقی رئیس سازمان اعلام کرد که «مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکتهای تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند. این شرکتهایاکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را جمع آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم. البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.»

با توجه به اینکه هنوز این سود واریز نشده است، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این ارتباط اعلام کرد که «علیه شرکتهایی که سود سهام عدالت ندادند، اقدام حقوقی صورت می گیرد.»

خاندوزی توضیح داد: سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ از اسفند سال

۱۴۰۲ واریز شد اما باقیمانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است و عمدتاً سه دسته شرکتهای فولادی، پالایشی و پتروشیمی هنوز به وظایف خود در پرداخت سود

عمل نکرده اند.

وی گفت: سازمان بورس علیه آن دسته از شرکتهای که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است. امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم این مساله به نتیجه برسد.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی خبر داد

رشد ۷۴ درصدی تجارت الکترونیکی در سال گذشته

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با بیان اینکه تجارت الکترونیکی یکی از رشته های اقتصادی رو به رشد در جهان است، گفت: تجارت الکترونیکی در ایران با همت دولت سیزدهم رشد ۴۸ درصدی در سال ۱۴۰۱ و رشد ۷۴ درصدی در سال گذشته داشته است.

به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز نتسا)، امین کلاهدوزان اظهار داشت: نوآوری شرکتهای تجارت الکترونیکی به خصوص در سال های اخیر باعث شده که مردم در بسیاری از حوزه ها طعم خدمت رسانی خوب را بچشند و علاوه بر ایجاد رضایت و سهولت باعث کاهش قیمت تمام شده نیز شده است.



وی با اشاره به فعالیت نوآورانه شرکتهای تاکسی اینترنتی به مردم، افزود: نمونه مهم و ملموس کسب و کارهای نوآور، شرکتهای تاکسی اینترنتی هستند که در سال های قبل توانستند با ایفای نقش تلغرفی علاوه بر ایجاد خدمت رسانی اشتغال تعداد قابل توجهی از هموطنان. زمینه شفافیت در این صنعت را نیز فراهم آوردند.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: در حال حاضر امکان صحت سنجی برای سفرها، امکان محاسبه دقیق مسافت پیموده شده توسط خودرو، کرایه دریافتی توسط راننده، رضایت مشتریان و حتی ساعات کاری هر یک از رانندگان به راحتی میسر و شفاف است.

کلاهدوزان با اشاره به اعلام شرکت پخش فرآورده های نفتی مینی بر قطع سهمیه سوخت رانندگان فعال در این شرکتهای، گفت: متأسفانه طبق اعلام شرکت پخش فرآورده های نفتی، در سال جاری سهمیه سوخت رانندگان فعال در این شرکتهای قطع شده که با سیاست حمایتی دولت در راستای خدمت رسانی مطلوب به مردم در تضاد بوده و آثار اقتصادی مطلوبی ندارد.

وی با تاکید بر تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت و به طور مشخص مرکز توسعه تجارت الکترونیکی برای توسعه فضای کسب و کار الکترونیکی در کشور، افزود: با توجه به این موضوع که وزارت صنعت، معدن و تجارت و به طور مشخص مرکز توسعه تجارت الکترونیکی متولی توسعه و حمایت از کسب و کارهای اینترنتی است، انتظار می رود شرکت پخش فرآورده های نفتی نسبت به اصلاح این روند با نگاه بهره برداری مردم از این خدمت اقدام کند.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در پایان، گفت: این مرکز به صورت جدی از کسب و کارهای فعال در چارچوب قانون و به نفع مردم حمایت کرده و در این موضوع نیز پیگیر تحقق سیاست حمایتی دولت در این ارتباط است.

تأیید دومیای روسیه بر توافق تجارت آزاد

اتحادیه اوراسیایی با ایران

مجلس دومیای روسیه توافق تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی اوراسیایی با ایران را تأیید کرد.

مجلس دومیای روسیه توافق تجارت آزاد جمهوری اسلامی ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیایی است که در اواخر سال گذشته در سن پترزبورگ امضا شده بود را تأیید کرد. این توافق برای تأیید از سوی دولت روسیه به مجلس دومارجاع شده بود.

این توافق شامل جزئیات ونحوه تجارت بین ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیایی است که با قوانین سازمان تجارت جهانی نیز همگام است. جدای استانداردهای سازمان تجارت جهانی که در این توافق دیده شده، قوانین تجارت بین کشورهای اتحادیه اوراسیایی نیز در توافق مذکور گنجانده شده است.

این توافق شامل همکاری طرفین در فعالیت های معدنی، فرآوری و استفاده از منابع معدنی، بهبود بهره وری انرژی، تحقیقات جهانی نیز آموزش، حوزه دارویی، مخابرات، حمل و نقل و زیرساخت های ترابری، و کریدورهای حمل و نقل می شود. دولت روسیه اعلام کرده که توافق صورت گرفته با جمهوری اسلامی ایران به توسعه همکاری ها در حوزه های تجاری و اقتصادی با کشورمان منجر خواهد شد.

هزار روز خدمت‌رسانی دولت سیزدهم

شفافیت معاملات مسکن با راه‌اندازی

سامانه خودنویس

با گذشت حدود یک سال از راه‌اندازی سامانه خودنویس برای ثبت قراردادهای اجاره و جایگزینی آن با سایت پیشین «ایران املاک»، شاهد روند رو به رشد ثبت قراردادها و استقبال مردم از آن هستیم. سامانه‌ای که با تلاش دولت سیزدهم به ثمر نشست و در ادامه به ثبت قرارداد‌های اجاره، خرید و فروش، پیش‌خرید و پیش‌فروش تجهیز خواهد شد.سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات در سال ۱۳۸۸ تحت عنوان «ایران املاک» آغاز به کار کرد و همسان زمان وزارت راه و شهرسازی سامانه راز وزارت صنعت، معدن و تجارت تحویل گرفت و مکلف شد تا دسترسی مردم به کد رهگیری رایگان بدون مراجعه به مشاوران املاک و مستغلات را ایجاد کند.اما به مدت ۱۴ سال اقدام خاصی روی این سامانه ایجاد نشد.

برگزاری جلسات متعدد بین نمایندگان وزارت راه و شهرسازی و کارشناسان حوزه و بررسی جمع‌جوانب، منتج به این نتیجه شد که توسعه نسخه جدید سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات نسبت به ارتقای سامانه قدیمی کم‌هزینه‌تر است.

بر این اساس، سوم خردادماه ۱۴۰۲ سامانه خودنویس برای قراردادهای اجاره یک به یک رونمایی شد و مستأجران و موجرانی که یکدیگر را پیدا کرده بودند، می‌توانستند نسبت به ثبت قرارداد و دریافت رایگان کد رهگیری اقدام کنند.به مرور انواع اشکال قرارداد اجاره روی این سامانه تعریف شد و در نهایت، از بهمن‌ماه ۱۴۰۲ دسترسی مشاوران املاک به سامانه قدیمی قطع و دسترسی آنان به سامانه جدید ایجاد شد. همچنین مقرر شد از ابتدای سال ۱۴۰۳ همه قراردادهای اجاره روی سامانه خودنویس درج شود.

مزایای سامانه خودنویس

از جمله مزیت‌های سامانه خودنویس این است که می‌تواند به صورت برخط در هر بار ورود، جواز کسب مشاوران را بررسی کند. از ۲۵ اردیبهشت‌ماه نیز مشاوران املاکی که شناسه یکتا از درگاه ملی کسب مجوزها کسب نکرده باشند، نمی‌توانند وارد این سامانه شوند.

خرداد ماه امسال مقرر شده در سالگرد یک‌سالگی رونمایی از سامانه خودنویس، قراردادهای یک‌به‌یک خرید و فروش در سامانه فعال شود که به دلیل ملاحظات حقوقی و پیچیدگی‌های امر خرید و فروش، شکل کار متفاوت از قبل خواهد بود.

رشد ۴۰ درصدی ثبت قراردادها

با توجه به اینکه از طریق سامانه خودنویس به سامانه‌های دیگری نیز دسترسی وجود دارد، استفاده اولیه‌ای از اصالت ملک انجام می‌شود. همچنین افراد از طریق درگاه «دولت‌من» وارد شده و احراز هویت می‌شوند.

این فضا برای استفاده عموم مردم و مشاوران به‌منظور دریافت کد رهگیری رایگان طراحی شده است؛ بر این اساس رقابتی با هیچ‌کس در این عرصه نداشته و به دلیل رایگان بودن، به‌هیچ‌عنوان بحث درآمدزایی آن مطرح نیست.مقایسه آمارهای ثبت قرارداد اجاره در سامانه «خودنویس» با سامانه قبلی «ایران املاک»، حاکی از جا افتادن سامانه جدید در بین مردم است.



«مهدی ساسانی» مشاور معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی و مدیر سامانه خودنویس در همین زمینه اظهار داشت: بر اساس آخرین آمارها تا ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه روز چهارشنبه (نهم خرداد ۱۴۰۳) تعداد ۴۰۵ هزار و ۴۱۲ قرارداد در سامانه خودنویس ثبت شده و کد رهگیری صادر شده است که نشان از رشد ۴۰ درصدی قرارداد‌های ثبت شده نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

چک

۵۰۰ هزار نفر از چک دیجیتال استفاده می‌کنند

صدور بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک

در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می‌کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک صادر شده است.طبق اطلاعاتی که بانک مرکزی در اختیار ایسنا قرار داده، در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می‌کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک در کشور صادر شده و قرار است تا پایان سال ۱۴۰۶ تمامی چک‌ها الکترونیک شوند.

بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری‌محور، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ توسط سه بانک رونمایی شد.

گفتنی است؛ تا امروز ۱۲ بانک شامل بانک‌های صادرات، تجارت، پارسیان، رهاه، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی به سامانه چکاد (سامانه چک امن دیجیتال) متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده‌اند و بانک‌های مسکن، اقتصاد نوین و قرض الحسنه مهر ایران نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.



بنابراین، چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری قابل انجام است. به عبارتی، شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند دسته‌چک را در موبایل بانک یا اینترنت بانک خود در خواست داده و پس از بررسی‌های لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی را اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد می‌تواند در موبایل بانک یا اینترنت‌بانک اقدام به صدور چک کرده و به کار تابل گیرنده از سال کند.در پایان باید اشاره کرد، بانک مرکزی همه بانک‌ها را به پذیرش بین بانکی چک‌های دیجیتال سایر بانک‌ها در سامانه چکاوک مکلف کرده است.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب‌امتیاز: امیر موسی کاظمی
مدیرمسئول: دکتر مرتضی کاظمی
چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان لیلی نژاد <p>تقاطع ایوب‌رحان، پلاک ۸۷</p> شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: <p>۶۶۹۷۳۷۱۴-۶۶۹۷۳۶۷۸</p>	خاریدار	
kharidaar.ir@gmail.com		صفحه ۴
سرمایه	www.kharidaaronline.ir	پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ شماره ۱۵۹۹
روزنامه اقتصادی صبح ایران		

خانوارها با کوچ معکوس به مناطق پایین‌تر می‌روند

مردم، توان خرید مسکن ندارند، به بازار اجاره هجوم آورده‌اند



جواد مرشدی **<** بیت‌الله ستاریان معتقد است معمولادولت‌ها در مورد مسکن اتفاقی عمل می‌کنند.سألهاست خرداد ماه به فصل نقل وانتقالات مسکن شهره شده و چندسالی است که حتی اسم این ماه وجایجایی هایش موجبات افزایش قیمت مسکن را رقم می‌زند.اگرچه خوشبختانه فعلا از سونامی قیمت خیری نیست ولی از نرخ دستوری دولت هاهم در این خصوص نمی‌توان غافل شد.از سوی دیگر به زعم برخی کارشناسان میزان عرضه مسکن پاشنه آشیل افزایش قیمت این سر پناه است .انبوه سازان ایرانی کم نیستند ولی دولت سیزدهم بنای افزایش تولید راطاهرآ با چینی‌ها بسته ،آنهایی که هنوز نیامده‌ند،چینی‌ها همان‌هایی هستند کهه در دوران کرونا یک بیمارستان هزار تختخوابی را یک ماهه ساختند. رئیس شهید دولت سیزدهم بعد از قرار داد ۲۵ ساله با این کشور ساختمان سازی این دوست شرقی را مورد توجه قرار داد و برای حل بخشی از مشکل مسکن به آنها روی آورد.ولی آیا آنها مسکن های پیش ساخته خواهند آورد و یا با انتقال تکنولوژی زیرساخت های این مهم را فراهم خواهند کرد؟زیر ساخت هایی که شاید به ثمر رسیدن آنها چندین سال طول بکشد.

بیت‌الله ستاریان کارشناس اقتصاد مسکن درباره ی وضعیت حاکم بر این بخش گفتگوی با خبرانلای داشت . او معتقد است به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد تورم اجاره از تورم عمومی کشور پیشی خواهد گرفت.مشروح گفت و گوی خبر آنلاین با این کار شناس مسکن در پی می‌اید:

<با توجه به اینکه هر سال در خرداد ماه نقل و انتقالات مسکن انجام می‌شود، تاثیر این موسم را در قیمت مسکن چگونه ارز یابی می‌کنید؟

معمولا در نرخ اجاره افزایش زیادی خواهیم داشت ،مسکن در سال قبل هم در یک رکود توری بود و عموما در دوره رکود توری تورم مضاعف پیش می‌آید و تاثیر خود را در اجاره‌ها در فصل اجاره نشان می‌دهد.همچنین افزایش قیمت سالانه مسکن نیز در رشد سالانه اجاره در

نشانی: تهران، خیابان لیلی نژاد
تقاطع ایوب‌رحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸-۶۶۹۷۳۷۱۴

نشانی: تهران، خیابان لیلی نژاد <p>تقاطع ایوب‌رحان، پلاک ۸۷</p> شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: <p>۶۶۹۷۳۶۷۸-۶۶۹۷۳۷۱۴</p>	خاریدار	
kharidaar.ir@gmail.com		صفحه ۴
سرمایه	www.kharidaaronline.ir	پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ شماره ۱۵۹۹
روزنامه اقتصادی صبح ایران		

خانوارها با کوچ معکوس به مناطق پایین‌تر می‌روند

مردم، توان خرید مسکن ندارند، به بازار اجاره هجوم آورده‌اند



زمان تمدید تاثیر گذار است.بحث دیگر این است که وقتی افراد توان خرید مسکن ندارند بد سمت بازار اجاره هجوم می برند ،آنهایی که برای خرید خانه برنامه ریزی کرده بودند عمداً به سمت رهن اجاره می‌روند و این خود نیز در افزایش نرخ اجاره بی تاثیر نیست.طبیعتا وقتی این اتفاقات می‌افتد و اجاره‌ها بالا می‌رود مسا یک کوچ معکوس منفی خواهیم داشت که آن حرکت به سمت حاشیه شهرهاست وحاشیه شهرها مملو از جمعیت می‌شود.

<در حقیقت بالا رفتن اجاره موجب می‌شود که خانوارها از منطقه‌ای که زندگی می‌کنند به مناطق پایین‌تر کوچ کنند.

بله طبیعتا در این شرایط ما یک کوچ معکوس خواهیم داشت ،هر خانوار مجبور می‌شود از منطقه‌ای که در آن زندگی می‌کند به مناطق پایین‌تر برود.

< ساخت مسکن توسط چینی‌ها تا چه حد می‌تواند در قیمت تاثیر گذار باشد و اصلا داستان ساخت مسکن توسط چینی‌ها به کجا رسیده، علیرغم گذشت ماه‌ها از طرح بحث ساخت مسکن توسط چینی‌ها ولی خبری از حضور آنها در بحث مسکن نمی‌بینیم.

بارها دولت های مختلف بر سر حضور خارجی‌ها در بازار مسکن صحبت کرده‌اند و ما هم گفته‌ایم که قوانین ما اجازه حضور خارجی‌ها با سرمایه خودشان را نمی‌دهد ،اگر بخواهند در بخش مسکن بیایند تهاتر نفت و غیره انجام دهند موجب افزایش تورم و بالا رفتن قیمت مسکن خواهد شد.چینی‌ها چکار می‌خواستند بکنند؟می‌خواستند تکنولوژی وارد کنند ،اگر اینکار را کنند در طولای مدت خواهد بود و حداقل ۵،۴سال زمان خواهد برد.آنها ساختمان ۲۰۱۰ طبقه را در کشور خودشان ظرف چندماه تولید می‌کنند ،نمی‌توانند آن ساختمان را تولید شده بیاورند ،چون اینکار غیر ممکن است.

افتتاح بیش از ۱۰۰ هزار مسکن در بافت‌های فرسوده

واحد در شهر تهران و ۱۰۰۰ واحد در سایر شهرستان‌های استان به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: افتتاحات امروز در بافت‌های فرسوده استان تهران تماماً مربوط به پروژه‌هایی است که در دولت آیت‌الله شهید رئیسی آغاز شده بود.

آیینی تصریح کرد: با احتساب آمار امروز تعداد واحدهایی که در بافت‌های ناکارآمد در قالب طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور به مرحله ساخت رسیده و برای آنها پروانه صادر شده به

مرکزی

معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرد؛ تحول در نظام بانکی با اجرای قانون جدید بانک مرکزی

شود افزود: «طرح بانکداری» به‌عنوان دومین تحول مهم در نظام بانکی کشور هم اکنون در مجلس در دست بررسی‌است و در آینده نزدیک تصویب خواهد شد که با اجرای این طرح شاهد تأثیر آن بر محیط مقرراتی نظام بانکی کشور خواهیم بود.

معاون نظارت بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بخش مهمی از نیازهای سیاست‌گذاری، نظارتی و مقرراتی بانک مرکزی در طرح بانکداری پیش‌بینی شده است که با اجرای آن ظرفیت خوبی

شد، اظهار کرد: اگرچه در قانون جدید بانک مرکزی ظرفیت‌های خوبی پیش‌بینی شده است اما نواقص، ایرادات و خلل‌هایی در این قانون وجود دارد

که با تصویب یک طرح بانکداری خوب خلل‌های این قانون پوشش داده خواهد شد. وی با بیان اینکه تلاش بانک مرکزی بر این متمرکز است که از تمام ظرفیت‌های مثبت قانون جدید برای ایجاد یک اکوسیستم بانکی خوب از منظر مقرراتی، نظارتی و پولی استفاده

انرژی

مدیرعامل آبنای استان تهران:

تهرانی‌ها روزانه چندر آب مصرف می‌کنند

مدیرعامل آبنای استان تهران با بیان اینکه ۳۴ درصد کاهش بارش در این استان نسبت به میانگین بلند مدت داشته ایم، گفت: تهرانی‌ها روزانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب مصرف می‌کنند.



محسن اردکانی در حاشیه جلسه قرارگاه تنش‌آبی در آبقا جنوب شرق استان تهران طی سخنانی در جمع خبرنگاران گفت: میزان بارندگی در سال آبی جاری در استان تهران ۱۷۵ میلی‌متر بوده که در مقایسه با میزان بارش‌های سال گذشته ۲۲ میلی‌متر افزایش و در مقایسه با میانگین بلندمدت ۳۴ درصد کاهش بارش داشتیم.

وی با بیان اینکه حجم آب در سدهای استان تهران تقریباً برابر با حجم سال گذشته است، گفت: سه سال خشکسالی پیاپی در استان تهران داشتیم و در استان تهران علیرغم بارش‌های خوبی که در کشور داشتیم، خشکسالی حکمفرما است.

مدیرعامل آبنای استان تهران با تأکید بر اینکه برای تأمین آب شهروندان جای نگرانی نیست، افزود: خوشبختانه طی دو ماه گذشته مصرف آب در استان تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد کاهش داشته است و انتظار داریم تا با همکاری شهروندان شاهد کاهش ۱۰ درصدی مصرف آب در استان تهران طی ماه‌های گرم پیش رو باشیم.

وی ادامه داد: در استان تهران به‌طور میانگین روزانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب مصرف می‌شود، که البته در برخی روزهای گرم این میزان مصرف به چهار میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب نیز افزایش می‌یابد.

اردکانی ضمن تشریح وضعیت آبی استان تهران اضافه کرد: در استان تهران معمولاً بعد از دو سال خشکسالی شاهد چندین سال ترسالی هستیم، اما امسال برای سومین سال پیاپی است، که خشکسالی را تجربه می‌کنیم و اکنون در آستانه سه سال چهارم هستیم و بر همین اساس از یک سال پیش قرارگاه مدیریت تنش آبی را تشکیل دادیم و برنامه‌هایی در سه حوزه مدیریت تأمین، مدیریت توزیع و مدیریت مصرف در این قرارگاه بررسی شده و در عین حال پیشرفت‌ها کنترل و موانع را رفع می‌کنیم.



مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران خبر داد

تأمین پایدارتر برق مناطق شمالی پایتخت با بهره‌برداری از ابر ترانسفورماتور ایرانی

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: نخستین اَبَر ترانسفورماتور عظیم ۵۰۰ مگاوات آمپری سه‌فاز یکپارچه کشور پس از سفر ۲ هفت‌ه‌ای، وارد نیست ۴۰۰ به ۲۳۰ کیلوولت سعادت‌آباد تهران شده و روز شمار در مدار آمدن این پست حیاتی به روزهای پایانی نزدیک شد.

«فرهاد شبیهی» با بیان اینکه این نخستین و بزرگ‌ترین ترانسفورماتور ۵۰۰ مگاوات آمپری در کشور است، افزود: در حال حاضر این ترانسفورماتور با تلاش پیوسته همه ارکان پروژه و همکاری حاضر شرکت تولیدکننده، وارد پست انتقال سعادت‌آباد شده است. وی ادامه‌داد: این ترانسفورماتور پس از طی مراحل نصب، تست و راه‌اندازی، موجب بهبود ولتاژ در لایه ۲۳۰ کیلوولت و پایداری تأمین بار روزهای اوج مصرف برق تابستان برای مشترکان شمال و شمال شرق تهران خواهد شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران خاطر نشان کرد: این ترانسفورماتور نه‌فقط در تهران، بلکه در کل کشور نیز نخستین ترانسفورماتور ۵۰۰ مگاوات آمپری یکپارچه است.



شبیهی گفت: پیش از این، در کشور ترانسفورماتورهای تک‌فاز ۵۰۰ مگاوات آمپری ساخته شده، اما این نخستین‌بار است که یک ترانسفورماتور یکپارچه ۵۰۰ مگاوات آمپری سه‌فاز در ایران ساخته شده است.وی خاطر نشان کرد: توسعه این دانش و تخصص در کشور با حمایت صنعت برق منطقه‌ای تهران، به‌عنوان نقطه عطفی در توسعه تجهیزات شرکت برق به‌شمار می‌آید.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه ۹۵ درصد تجهیزات مورد استفاده در این پروژه شامل خود ترانسفورماتور، ساخت داخل و با اتکا به توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان و بی‌بماتکاران داخلی است، خاطر نشان کرد: شرکت برق منطقه‌ای تهران در تلاش است زمینه پایداری برق را در تهران به‌ویژه در تابستان پیش‌رو فراهم کند و پیش‌بینی می‌شود این پروژه تا پیش از اوج بار تابستان با پایان رسیده و برق دار شود.

به گفته وی، پیش‌رفت‌های حاصل شده در اجرای این طرح به‌ویژه در زمینه تجهیزات این ترانسفورماتور، با استفاده از تجربیات و ابتکارات جوانان داخل کشور حاصل شده است و سفارش این ترانسفورماتور توسط شرکت برق منطقه‌ای تهران نقطه عطفی برای ورود کشور به عرصه تولید ابر ترانسفورماتورهای قدرت به حساب می‌آید.



با حکم وزیر نیرو

مدیرکل جدید دفتر برنامه‌ریزی کلان برق و انرژی منصوب شد

وزیر نیرو در حکمی «بانک اسکندریون» را به‌عنوان مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق و انرژی منصوب کرد.

به گزارش وزارت نیرو، با حکم «علی‌اکبر محرابیان» وزیر نیرو، «بانک اسکندریون» به‌عنوان مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق و انرژی منصوب شد.در بخشی از این حکم آمده است: با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی، به‌موجب این حکم به‌عنوان مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق و انرژی منصوب می‌شود. انتظار می‌رود در سایه تعامل و همکاری باوزار تخانه‌ها، نهادها، سازمان‌ها و کلیه واحدها و شرکت‌های تابعه و وابسته وزارت نیرو با رعایت اصول «عدالت‌محوری»، «روحیه انقلابی و جهادی»، «مردمداری» و «فساد ستیزی»، در انجام وظایف محوله در راستای تحقق شعار «دولت‌مردمی و ایران قوی» اهتمام ویژه به عمل آوری.